[image: image1.png]

Администрация Клеповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2021 года № 22
        с.Клеповка
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Клеповского сельского
поселения за 1 квартал 2021 года
          В соответствии с пунктом 5 статьи 2642. Бюджетного кодекса РФ,  с п.64.1 статьи 64 «Бюджетная отчетность об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения» раздела 9 «Составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности» Положения о бюджетном процессе в Клеповском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением  Совета народных депутатов Клеповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 31.08.2015 года № 262 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Клеповском сельском поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», администрация Клеповского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения за 1 квартал 2021года.

Глава Клеповского сельского поселения                              Н.Я.Торубка
 Утвержден
                                                                постановлением  администрации Клеповского

сельского поселения

 № 22 от 16.04.2021 г.
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

за 1 квартал  2021 года.
Исполнение  бюджета по доходам.

За 1квартал  2021 года исполнение  бюджета Клеповского сельского поселения по доходам составило 1033,4 тыс. рублей, или 9 % к годовым назначениям.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Клеповского сельского поселения исполнены в сумме  94,8 тыс. рублей, или 5 % к годовым назначениям. Поступление налога на доходы физических лиц  за 1 квартал 2021 года составило 27,8 тыс. рублей, или 42,8 % к годовым назначениям;

По налогам на имущество при годовом плане 1664 тыс. рублей, поступление составило 49,5 тыс. рублей, в том числе:

- налог на имущество физических лиц –1,9тыс. рублей;

- земельный налог – 47,6  тыс. рублей.

Госпошлина получена в сумме 0,5 тыс. руб., единый сельскохозяйственный налог – в сумме 0,3 тыс. руб.
Неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 16,7 тыс. рублей, или 27,3 % к годовым назначениям в том числе:

  прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 4,7 тыс. рублей (сбор за торговые места на ярмарке выходного дня –4,7 тыс. рублей);

доходы от сдачи в аренду имущества – 12,0 тыс. руб.

За 1 квартал 2021 года в бюджете Клеповского сельского поселения при утвержденном плане на год 9632,5 тыс. рублей безвозмездные поступления составили в общей сумме 938,6ыс. рублей, или 9,7 %.

Исполнение  бюджета по расходам.

Исполнение бюджета Клеповского сельского поселения по расходам за  1 квартал 2021 года составляет 1449,7 тыс. рублей при годовом плане 11966,5 тыс. рублей, или 12,1 %.

По подразделу «Функционирование высшего должностного лица» расходы исполнены в сумме 172,0 тыс. рублей, или 25,5 % к годовому плану.

По подразделу «Функционирование местных администраций» расходы исполнены в сумме 334,1 тыс.рублей или 21,8 %.

По подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» расходы исполнены в сумме 22,6 тыс. рублей, или 25,0 % к годовому плану.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы исполнены в сумме 71,3 тыс. рублей.

По разделу «Национальная экономика» расходы исполнены в сумме 93,1 тыс. рублей.

По подразделу «Благоустройство» расходы исполнены в сумме 157,5 тыс. рублей, или 10,2 % к годовому плану.

Расходы по разделу «Культура, кинематография», при годовом плане 2228,8 тыс. рублей профинансированы на сумму 574,5 тыс. рублей, в том числе:

- по подразделу «Культура» 574,5 тыс. рублей, или 25,8 % к годовому плану;

Расходы по разделу «Социальная политика» исполнены в сумме 24,6 тыс. рублей.

Задолженности по оплате труда и начислениям на ФОТ работникам бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Клеповского сельского поселения по состоянию на 01.04.2021 года не имеется.

Источники финансирования дефицита бюджета.

За 1 квартал 2021 года бюджет Клеповского сельского поселения исполнен с дефицитом –416,3 тыс. рублей. Остаток средств на счете на 01.04.2021 года составил 17,7 тыс. рублей, в том числе:  собственные средства –17,7 тыс. рублей.

	Приложение 1

	                                                                  к отчету об исполнении бюджета

	                                                                  Клеповского сельского поселения

	                                                                   за 1 квартал  2021 года

	Исполнение бюджета Клеповского сельского поселения  по доходам

	за 1 квартал 2021 года

	 рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	11532492,89
	1033413,21
	9,00

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	1900000,00
	94827,73
	5,00

	1 01 000000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	65000,00
	27820,95
	42,80

	1 01 02000 01 0000 110
	налог на доходы  физических лиц
	65000,00
	27820,95
	42,80

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	98000,00
	328,46
	0,30

	1 05 03000 01 0000 110
	единый сельскохозяйственный налог
	98000,00
	328,46
	0,30

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1664000,00
	49478,32
	3,00

	1 06 01000 00 0000 110
	налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	70000,00
	1925,30
	2,80

	1 06 06000 00 0000 110
	земельный налог
	1594000,00
	47553,02
	3,00

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,00
	0,00
	0,0

	1 09 04050 10 0000 110
	 земельный налог (по обязательствам,   возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,00
	0,00
	0,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина
	4000,00
	500,00
	12,50

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	48000,00
	12000,00
	25,00

	1 11 05010 10 0000 120
	доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	111 05035 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	48000,00
	12000,00
	25,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг
	8000,00
	0,00
	0,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	0,00
	0,00

	1 14 02050 10 0000 410
	доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	0,00
	0,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	0,00
	0,00

	1 16 00000 000 0000 000
	Штрафы,санкции, возмещение ущерба
	0,00
	0,00

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	13000,00
	4700,00
	36,15

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9632492,89
	938585,48
	9,74

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	9632492,89
	938585,48
	9,74

	2 02 15001 10 0000 150
	дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1048000,00
	261990,00
	25,00

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 02000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	900000,00
	0,00

	2 02 02999 10 0000 150
	прочие субсидии бюджетам поселений
	900000,00

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	90600,00
	22600,00
	24,9

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90600,00
	22600,00
	24,9

	2 02 04516 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	400000,00

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	5778042,89
	454230,00
	7,9

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1415850,00
	199765,48
	14,1

	Приложение 2

	к отчету об исполнении бюджета

	Клеповского сельского поселения

	за 1 квартал 2021  года

	Исполнение бюджета Клеповского сельского поселения по расходам

	за 1квартал 2021 года.

	рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	2322400,00
	506168,90
	21,80

	1 020 000 000 000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	765000,00
	172007,20
	22,50

	0104  0000000  000  000
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1529400,00
	334161,70
	21,85

	1 070 000 000 000 000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00

	0111  0000000  000  000
	резервные фонды
	3000,00
	0,00
	0,0

	0113 85 1 04 90200 000
	другие общегосударственные вопросы
	25000,00
	0,00
	0,0

	2 000 000 000 000 000
	Национальная оборона
	90600,00
	22600,00
	24,94

	2 030 000 000 000 000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	90600,00
	22600,00
	25,00

	0300  0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	205286,34
	71309,87
	34,74

	0310  0000000  000  000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	205286,34
	71309,87
	34,7

	0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	3082770,00
	93157,63
	3,0

	4 010 000 000 000 000
	Общеэкономические вопросы
	5000,00

	4 090 000 000 000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3076770,00
	93157,63
	3,0

	0412  0000000  000  000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1000,00
	0,00
	0,0

	0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3697883,89
	157462,21
	4,26

	5 020 000 000 000 000
	Коммунальное хозяйство
	2158275,60

	0503  0000000  000  000
	Благоустройство
	1539608,29
	157462,21
	10,23

	0505  0000000  000  000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография
	2228755,53
	574461,51
	25,77

	0801  0000000  000  000
	Культура
	2228755,53
	574461,51
	25,77

	1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	270000,00
	24552,42
	9,1

	10 010 000 000 000 000
	Пенсионное обеспечение
	270000,00
	24552,42
	9,1

	1003  0000000  000  000
	Социальное обеспечение населения
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	0900  0000000  000  000
	Здравоохранение
	20000,00
	0,00
	0,0

	0907  0000000  000  000
	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	20000,00
	0,00
	0,0

	13 000 000 000 000 000
	Обслуживание государственного(муниципального)долга
	1000,00

	1301 0000000000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1000

	14000000000000
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетной системы Российской Федерации
	47800

	14 030 000 000 000 000
	 Прочие межбюджетные  трансферты общего характера
	47800,00

	24,9

	9800  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	11966495,76
	1449712,54
	12,11

	7900  0000000  000  000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	-434002,87
	-416299,33

	Приложение 3

	к отчету об исполнении бюджета

	Клеповского сельского поселения

	за 1 квартал 2021 года

	Источники финансирования дефицита бюджета Клеповского сельского поселения

	за 1квартал 2021 года.

	рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено

	90  00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	434002,87
	416299,33

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	434002,87
	416299,33

	01 05 00 00 00 0000 500
	увеличение остатков средств, всего
	-11532492,89
	-1033413,21

	01 05 00 00 00 0000 600
	уменьшение остатков средств, всего
	11966495,76
	1449712,54

	01 05 02 01 00 0000 510
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11532492,89
	-1033413,21

	01 05 02 01 10 0000 510
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
	-11532492,89
	-1033413,21

	01 05 02 01 00 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11966495,76
	1449712,54

	01 05 02 01 10 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11966495,76
	1449712,54